i#ц Тл

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ  РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СТАТИСТИКИ
(РОССТАТ )

ПРИКАЗ
18 августа  2020  г. 	 N'о 	471

Москва

Об  утверждении  состава  комиссии  по  соблюдению  требований
к  служебному  поведению  федеральных  государственных  гражданских

служащих  Федеральной  службы  государственной  статистики  и  работников
организаций , созданных  для  выполнения  задач , поставленных  перед
Федеральной  службой  государственной  статистики , и  урегулированию

конфликта  интересов

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  27 июля  2004 г . К2 79-ФЗ

«О  государственной  гражданской  службе  Российской  Федерации », от  25 декабря

2008 г . М2 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции », Указом  Президента

Российской  Федерации  от  1 июля  2010 г . К2 821 «О  комиссиях  по  соблюдению

требований  к  служебному  поведению  федеральных  государственных  служащих

и  урегулированию  ,конфликта  интересов », приказом  Федеральной  службы

государственной  статистики  от  24 февраля  2016 r. Ns 81 «Об  утверждении

Положения  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению

федеральных  государственных  гражданских  служащих  Федеральной  службы

государственной  статистики  и  работников  организаций , созданных

для  выполнения  задач , поставленных  перед  Федеральной  службой

государственной  статистики , и  урегулированию  конфликта  интересов »

(зарегистрирован  Министерством  юстиции  Российской  Федерации  22 августа

2016 г., регистрационный  )4ё  41494), а  также  в  связи  с  кадровыми  изменениями

приказываю :

1. Утвердить  прилагаемый  состав  комиссии  по  соблюдению  требований

к  служебному  поведению
 федеральных  государственных  гражданских

2

служащих  Федеральной  службы  государственной  статистики  и  работников

организаций , созданных  для  выполнения  задач , поставленных  перед

Федеральной  службой  государственной  статистики , и  урегулированию

конфликта  интересов  согласно  приложению  М2 1. R

2. Признать  утратившими  силу  приказы  Федеральной  службы

государственной  статистики  по  перечню  согласно  приложению  Ns 2.

Руководитель

Ро ~ си ~

, f Ф W 	 п 	g7

j4 q 	Дну 	~

приказов  а  а

о- 	 о

о

ни  сг  r

П .В . Малков

с

Ь _

Приложение  Ns I
УТВЕРЖДЕН

приказом  Росстата
от  18.08.2020 Ns 471

СОСТАВ
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению

федеральных  государственных  гражданских  служащих  Федеральной
службы  государственной  статистики  и  работников  организаций ,

созданных  для  выполнения  задач , поставленных  перед  Федеральной
службой  государственной  статистики , и  урегулированию  конфликта

интересов

Шаповал 	 заместитель  руководителя  Росстата
Ирина  Николаевна 	 (председатель  комиссии )

Захарова 	 заместитель 	 начальника
Любовь  Владимировна 	 Административного  управления

(заместитель  председателя  комиссии )

Баранова 	 ведущий 	эксперт 	отдела
Яна  Валерьевна 	 по  профилактике  коррупционных

и 	иных 	правонарушений
Административного  управления
(секретарь  Комиссии )

Абрамов 	 профессор  ФГБОУ  ВО  «Российский
Руслан  Агарунович 	 экономический  университет  имени

Г .В . 	Плеханова», 	доктор
экономических  наук  (по  согласованию )

Булкина 	 заместитель 	начальника 	отдела
Виктория  Игоревна 	 государственной  службы  и  кадров

Административного  управления

Горностаева 	 заместитель  начальника  управления  —
Елена  Владимировна 	 главный 	бухгалтер 	Финансово -

экономического  управления

2

Гукасов 	 заместитель  начальника  управления  -
Николай  Валерьевич 	 начальник  юридического  отдела

Административного  управления

Журавлев 	 представитель  Общественного  совета
Дмитрий  Анатольевич 	 при  Росстате , генеральный  директор

автономной  некоммерческой
организации  «Институт  региональны
проблем » (по  согласованию )

Рыжова 	 заместитель 	начальника 	отдела
Ольга  Павловна 	 Департамента 	экономического

развития  и  финансов  Правительства
Российской 	 Федерации
(по  согласованию )

Селезнева 	 заместитель  начальника  Управления
Ольга  Анатольевна 	 статистики  предприятий

Сенькова 	 заместитель  начальника  Управления
Екатерина  Вячеславовна 	 разработки  таблиц  «затрат-выпуск»

и  статистики  групп  предприятий

Уткин 	 заместитель  начальника  Управления
Станислав  Александрович 	делами

1

Приложение  Нц  2
УТВЕРЖДЕН

приказом  Росстата
от  18.08.2020 К2 471

ПЕРЕЧЕНЬ
приказов  Федеральной  службы  государственной  статистики ,

утративших  силу

1. Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  24 апреля  2018 г . Х  264 «Об  утверждении  Состава  комиссии  по  соблюдению

требований  к  служебному  поведению  федеральных  государственны

гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной  статистики

и  урегулированию  конфликта  интересов ».

2. Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  28 июня  2018 г . К  402 «О  внесении  изменений  в  состав  комиссии

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных

государственны  гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный  приказом

Росстата  от  24 апреля  2018 г. Ns 264».

3. Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  8 октября  2018 г . М  600 «О  внесении  изменений  в  состав  комиссии

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральны

государственных  гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный  приказом

Росстата  от  24 апреля  2018 г. )'Ф  2б4».

4. Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  2 ноября  2018 г. Ns б53 «О  внесении  изменений  в  состав  комиссии

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных

государственных  гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной

2

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный  приказом

Росстата  от  24 апреля  2018 г. N 264».

5. Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  13 июня  2019 г . Мц  331 «О  внесении  изменений  в  состав  комиссии

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных

государственных  гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный  приказом

Росстата  от  24 апреля  2018 г. М2 264».

б . 	Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  8 октября  2019 г . М2 584 «О  внесении  изменений  в  состав  комиссии

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных

государственны  гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный  приказом

Росстата  от  24 апреля  2018 г. N 264».

7. Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  6 декабря  2019 г . К  746 «О  внесении  изменений  в  состав  комиссии

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных

государственных  гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный  приказом

Росстата  от  24 апреля  2018 г . К2 264».

8. Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  11 декабря  2019 г. N2 761 «О  внесении  изменений  в  состав  комиссии

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных

государственных  гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный  приказом

Росстата  от  24 апреля  2018 г . М  2б4».

9. Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  20 декабря  2019 г. Ns 785 «0 внесении  изменений  в  состав  комиссии

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных

государственных  гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный  приказом

Росстата  от  24 апреля  2018 г . М  264».

З

10. Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  11 марта  2020 г . М  115 «О  внесении  изменений  в  состав  комиссии

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных

государственны  гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный  приказом

Росстата  от  24 апреля  2018 r. К  264».

11. Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  17 марта  2020 г. К2 133 «О  внесении  изменений  в  состав  комиссии

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральны

государственны  гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный  приказом

Росстата  от  24 апреля  208 r. М2 264».

12. Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  30 апреля  2020 К  239 «О  внесении  изменений  в  состав  комиссии

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных

государственных  гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный  приказом

Росстата  от  24 апреля  2018 г . М  2б4».

13. Приказ  Федеральной  службы  государственной  статистики

от  10 августа  2020 г. М2 446 «О  внесении  изменений  в  состав  комиссии

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных

государственных  гражданских  служащих  Федеральной  службы  государственной

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный  приказом

Росстата  от  24 апреля  2018 г. N2 264».